A Prefeitura Municipal de Iapu, por meio da Secretaria de Obras, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a ERRATA N° 001, que se refere ao Edital de Processo Seletivo Simplificado,

destinado a contratação temporária de Operários para realização de trabalho presencial no Município.

Art. 1°- Com relação ao Anexo III, Ficha de Inscrição, Documentos a apresentar: (Check List), onde

lê-se:

(  ) diploma de Conclusão do Ensino Médio, reconhecido pelo Ministério da Educação e Cultura –

MEC

Inscrição nº ____________ Data da Inscrição: _____/_____/2025.

Declaro para os devidos fins que a inscrição do candidato foi arquivada nesta Secretaria de

Saúde, contendo _____ páginas numeradas e rubricadas na presente data.

Assinatura do Servidor Responsável: _____________________________________

Leia se:

(  ) Declaração de próprio punho transcrita e assinada perante a Comissão Especial, declarando que

sabe ler e escrever, ou outro documento probatório que ateste a alfabetização.

Inscrição nº ____________ Data da Inscrição: _____/_____/2025.

Declaro para os devidos fins que a inscrição do candidato foi arquivada nesta Secretaria de

Obras, contendo _____ páginas numeradas e rubricadas na presente data.

Assinatura do Servidor Responsável: _____________________________________

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Iapu-MG, 31 de março de 2025.